



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Dar dla Polonii w Mołdawii

Świętokrzyskie Centrum Onkologii przekazało sprzęt medyczny, który służyć będzie Polonii w Mołdawii. Do tamtejszych szpitali pojedzie, między innymi, defibrylator z EKG, drukarka do suchego wywoływania zdjęć, gammakamera, lampy operacyjne i bakteriobójce.



Stanisław Góźdz, dyrektor ŚCO oraz marszałek Adam Jarubas przy aparaturze, która wkrótce trafi do Mołdawii.

W Kiszyniowie, stolicy Mołdawii funkcjonuje tylko jeden szpital onkologiczny, a w placówkach ochrony zdrowia brakuje nawet łóżek i szafek dla pacjentów. - Tak, jak my przed laty otrzymywaliśmy pomoc z sąsiednich krajów, z Zachodu, sprzęt o ogromnej wartości, tak dziś w pewien sposób spłacamy ten dług – podkreśla Stanisław Góźdz, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. - Sprzęt, który ze względu na normy techniczne, musimy wycofać z naszej placówki, jest jeszcze przydatny do diagnostyki i do leczenia. I może być wciąż użytkowany i wykorzystany tam, gdzie normy nie są tak wysokie, a taka aparatura medyczna niezwykle potrzebna.

To już kolejny raz, gdy Świętokrzyskie kieruje pomoc

do Mołdawii. - Sprzęt medyczny wieziemy tam już po raz drugi. W marcu ubiegłego roku zawieźliśmy kilkanaście tysięcy strzykawek, wenflonów i innych artykułów jednorazowego użytku – mówi marszałek Adam Jarubas. - Dzisiaj dużo się mówi o tym, w jaki sposób możemy wspierać środowiska polonijne za granicą. Cieszę się, że możemy przekazać właśnie sprzęt medyczny, bo to bardzo realna pomoc – podkreśla marszałek.

Ofiarowany przez ŚCO sprzęt trafi do Mołdawii najprawdopodobniej jeszcze w marcu. Pomoc dla Mołdawii to wspólna akcja Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyskiego Centrum Onkologii oraz Stowarzyszenia Współpracy Polska – Wschód.

Pomagają odnaleźć dom

Już 175 dzieci znalazło nową rodzinę dzięki działaniom Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego. W konferencji prasowej podsumowującej trzy lata funkcjonowania placówki wzięli udział członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agata Binkowska oraz dyrektor Ośrodka Anna Sokołowska-Smolowska.



O działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego informowały: Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa (na zdjęciu z prawej) oraz dyrektor Anna Sokołowska-Smolowska.

Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny rozpoczął swoją działalność 2 stycznia 2012 roku. Działa w strukturach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. W ciągu trzech lat działalności ośrodka nowe rodziny znalazło 175 dzieci, co oznacza średnio jedną adopcję tygodniowo. Obecnie na dzie-

ci oczekuje 21 rodzin zakwalifikowanych do przysposobienia.

- Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny pełni również rolę wojewódzkiego banku danych o dzieciach zgłoszonych do przysposobienia. Współpracuje z ośrodkami adopcyjnymi w całej Polsce oraz instytucjami, które pośrednio lub bezpośrednio zajmują się sprawami adopcji, jak sądy czy ośrodki pomocy społecznej – zaznacza Agata Binkowska. W zakresie spraw adopcyjnych nie ma bowiem wojewódzkiej „rejonizacji” – rodzice ze świętokrzyskiego mogą adoptować dzieci z innego województwa, czasem zaś osoby z innych rejonów kraju, pragnące adoptować dziecko, zgłaszają się do Świętokrzyskiego Ośrodka.

Ośrodek Adopcyjny nie tylko przygotowuje proces adopcji, ale również oferuje rodzinom szerokie wsparcie psychologiczne i pedagogiczne już po adopcji. - Przy ośrodku istnieje grupa wsparcia – rodzice mogą wymieniać własne doświadczenia, w spotkaniach uczestniczą też specjaliści jak logopeda, pedagog czy psycholog kliniczny – informuje dyrektor Anna Sokołowska-Smolowska. - Organizujemy też zajęcia terapeutyczne oraz cieszące się ogromnym zainteresowaniem spotkania integracyjne dla rodzin adopcyjnych. W ostatnim uczestniczyło około 300 osób.

Energetyczne Świętokrzyskie

- Odnawialne źródła energii cieszą się w naszym województwie coraz większym zainteresowaniem, ale wciąż jest wiele do zrobienia w tym zakresie – mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa, podczas konferencji poświęconej energii z OZE. Spotkanie towarzyszyło XVIII Międzynarodowemu Targom Energetyki i Elektrotechniki ENEX.

Spotkanie ekspertów oraz przedstawicieli firm i instytucji zajmujących się działalnością proekologiczną zdominowała dyskusja na temat nowoczesnych technologii w energetyce, sprzyjających gospodarce niskoemisyjnej. Mowa była też o dwóch inwestycjach: budowie biogazowni o mocy jednego megawata w Końskich oraz sztandarowym projekcie w Tuczępach, czyli biogazowni i bioelektrowni o mocy 9 megawatów.

- 20 lutego przyjęto ustawę OZE, która wraz z poprawką prosumencką daje ogromne możliwości na wytworzenie do 10 megawatów energii elektrycznej z własnych źródeł, np. solarnych czy z małej elektrowni wodnej – mówił Piotr Żołądek. Wspomniał też o przygotowanej energetycznej mapie województwa świętokrzyskiego do roku 2050, która pokazuje, że województwo ma szansę być regionem samodzielnym energetycznie. W najbliższych latach na projekty proekologiczne przeznaczone będą większe niż w dotychczas pieniądze z UE. - Będziemy wspierać wszelkie działania prowadzące do powstania jak największej liczby źródeł odnawialnych. Do 2020 r. musimy mieć 15 procent udziałów w bilansie energetycznym z OZE – to ogromne zobowiązanie – podkreślał Piotr Żołądek. - Instytucjonalnie jesteśmy przygotowani,



- Musimy podnosić świadomość proekologiczną mieszkańców regionu – uważa Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

ale trzeba jeszcze wzmocnić świadomość proekologiczną mieszkańców. Potrzebna jest szeroka edukacja i promocja proekologicznych rozwiązań.

Unijne fundusze do 2020

W warszawskim Centrum Nauki Kopernik, Kazimierz Kotowski był gościem uroczystego uruchomienia programów operacyjnych, dotyczących wydawania pieniędzy unijnych w latach 2014-2020. Umowy partnerstwa dla polskich regionów wreczyły Komisarz UE ds. polityki regionalnej Corina Cretu oraz Minister Infrastruktury i Rozwoju Maria Wasiak.



Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa odbiera dokument potwierdzający uruchomienie nowego RPO dla Świętokrzyskiego. fot. Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju

Do 2020 r. Polska otrzyma w sumie 82,5 miliardów euro, czyli ok. 349 miliardów złotych. Na realizację projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego do Świętokrzyskiego trafi 1,364 mld euro.

Komisja Europejska zatwierdziła wszystkie 22 programy (6 krajowych i 16 regionalnych) na lata 2014-2020. Pod koniec lutego ogłoszono już pierwszy konkurs w Programie Polska Cyfrowa. Wsparcie funduszy europejskich w latach 2014-2020 obejmie obszary, które najbardziej przyczynia-

ją się do wzrostu gospodarczego, zwiększenia zatrudnienia i modernizacji gospodarki. Premiowane będą te przedsięwzięcia, z których efektów korzyść będą mieli jeszcze długo po ich zakończeniu.

- Wsparcie ze środków RPO Województwa Świętokrzyskiego jest przewidziane tylko na inwestycje i inicjatywy, które w czytelny i przejrzysty sposób będą pokazywać, że są niezbędne, uzasadnione finansowo, dające trwałe rezultaty i w bezpośredni sposób wpływające na rozwój gospodarczy regionu – poinformował Kazimierz Kotowski.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala – rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel – biuro prasowe, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl

„Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego www.sejmik.kielce.pl